

BANK OF AFRICA - TOGO

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	5 924 728 345	9 635 311 603	63%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	62 853 510 405	61 799 651 929	-2%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	6 236 946 403	17 797 054 306	185%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	75 301 744 343	76 774 805 299	2%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE			
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE			
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	381 143 239	1 143 555 476	200%
COMPTES DE REGULARISATION	3 988 245 380	3 177 126 269	-20%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	130 970 000	130 970 000	0%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES			
PRETS SUBORDONNES			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	977 700 199	1 435 244 520	47%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 231 987 609	3 472 738 663	7%
TOTAL ACTIF	159 026 975 923	175 366 458 066	10%

Passif	2019	2020	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP	181 228 807	1 069 225 022	490%
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	68 107 264 738	70 675 351 026	4%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	76 083 694 649	87 216 902 692	15%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			0%
AUTRES PASSIFS	485 569 076	859 792 537	77%
COMPTES DE REGULARISATION	2 224 757 342	2 344 317 795	5%
PROVISIONS	768 821 473	324 237 738	-58%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS		1 002 794 264	0%
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	11 175 639 838	11 873 836 992	6%
CAPITAL SOUSCRIT	15 500 000 000	15 500 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL			
RESERVES			
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU	-4 855 256 482	-4 324 360 162	-11%
RESULTAT DE L'EXERCICE	530 896 320	698 197 154	32%
TOTAL PASSIF	159 026 975 923	175 366 458 066	10%

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	9 269 827 950	11 526 724 818	24%
* engagements de financement	1 136 221 604	341 249 363	-70%
* engagements de garantie	8 133 606 346	11 185 475 455	38%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	93 257 881 317	84 034 595 933	-10%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	93 257 881 317	84 034 595 933	-10%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

Compte de Résultat	2019	2020	Variation
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	6 076 347 535	6 839 361 919	13%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	-4 317 079 376	-4 518 919 604	5%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE			
COMMISSIONS (PRODUITS)	1 876 553 392	5 080 002 558	171%
COMMISSIONS (CHARGES)	-489 187 936	-516 857 236	6%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	1 324 274 787	992 704 811	-25%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILÉS	3 886 361 840	3 903 694 732	0%
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	204 541 189	102 084 759	-50%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-5 707 258	-170 402 335	2886%
PRODUIT NET BANCAIRE	8 556 104 173	11 711 669 604	37%
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-5 362 288 058	-4 945 457 538	-8%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	-760 617 690	-773 037 992	2%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	2 433 198 425	5 993 174 074	146%
COUT DU RISQUE	-1 790 027 754	-5 102 189 771	185%
RESULTAT D'EXPLOITATION	643 170 671	890 984 303	39%
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISES	-367 399		-100%
RESULTAT AVANT IMPOT	642 803 272	890 984 303	39%
IMPOTS SUR LES BENEFICES	-111 906 952	-192 787 149	72%
RESULTAT NET	530 896 320	698 197 154	32%